CHIARIMENTI

LETTI ED ACCESSORI
Domanda

Alla voce 2 degli accessori vari (pag. 13 del capitolato tecnico) si richiedono n. 50 aste sollevamalati interna………completa di cinghia in canapa. Non sarebbe il caso di richiedere cinghia regolabile in materiale plastico non sfilacciabile?

Risposta

Ogni Ditta è libera di offrire la cinghia più opportuna purché nel rispetto della normativa vigente

Domanda
Alla voce 7 degli accessori vari (pag. 13 del capitolato tecnico) si richiedono “…. n. 10 allungaletto………… per il reinserimento delle spalle”; l’aggiunta di un allungaletto esterno fa decadere le certificazioni ottenute per mancanza di rispondenza delle distanze richieste fra sponde e pediera. Non sarebbe più corretto richiedere “allungaletto integrato” per tutti i letti per sopperire a questa incongruenza contro legge?
Risposta

Viene ammesso qualsiasi tipo di allungaletto
Domanda 

Assenza di carter di copertura si richiede alternativa

Risposta
Verranno accettate anche offerte contenenti letti con carter di serie 

Domanda 

Traslazione dello schienale. È possibile sostituire traslazione dello schienale ed eventualmente del femorale per un totale di cm. 10?

Risposta 

Si conferma il capitolato con la tolleranza del 10%

Domanda
E’ possibile sostituire sponde articolari con piano rete a quattro settori a quattro settori rispondenti alla normativa 60010-2-52?

Risposta
Si possono offrire sponde a 4 settori rispondenti alle normative vigenti 

SOLLEVA PAZIENTI
Domanda 

Per i 10 solleva pazienti polivalenti viene richiesta una portata minima di KG 160 per il sollevamento per uso barella ed una portata minima di kg 220 per uso corsetto. In questa doppia richiesta si evince una netta incongruenza funzionale: in caso di trasferimento orizzontale con barella di un paziente fratturato obeso ( > a kg 185 ) come dovrebbe comportarsi un operatore? Non sarebbe corretto richiedere “portata per uso corsetto e barella non inferiore a 220 kg”? 

Risposta

Il peso massimo sollevabile per uso dei corsetti non deve essere inferiore a 220 kg, mentre per l’uso delle barelle non deve essere inferiore a 160 Kg, pertanto, la portata può essere superiore in entrambi i casi. L’eventuale allineamento delle due portate sarà valutato positivamente, se non porterà ad un ingombro troppo elevato della base del sollevatore.

Domanda
Le caratteristiche descrittive relative ai 10 solleva pazienti polivalenti, incrociate fra di loro, evidenziano un prodotto unico ed esclusivo: il sollevatore Maximove della ditta Arjo-Huntleigh. A fronte di ciò gradiremmo una maggiore puntualizzazione relativa ai criteri di equivalenza come riportato nell’art. 68 del D. Lgs. 163/2006.

Risposta
Il disciplinare di gara indica la possibilità di offrire prodotti equivalenti nel paragrafo che qui di seguito richiamiamo: “Le caratteristiche tecniche dei prodotti in gara sono indicative della qualità richiesta e delle caratteristiche tecnico funzionali in funzione dell’uso cui sono destinati. Pertanto saranno ritenute valide offerte di prodotti per qualità, funzione e destinazione d’uso equivalenti ed idonei”.  

Per quanto riguarda l’art. 68 del D. Lgs. 163/2006, precisiamo che le eventuali equivalenze dovranno essere segnalate con separata dichiarazione da allegare all’offerta.
MATERASSI ANTIDECUBITO
Domanda

Per i 20 materassi antidecubito a fluttuazione dinamica per pazienti ad altissimo rischio di lesioni da decubito, viene richiesta una portata terapeutica non inferiore ai kg 250. A fronte del fatto che per i letti non viene richiesta alcuna portata minima e che per i sollevatori viene chiesta una portata massima di 220 kg, quale vantaggio può avere questa richiesta vista la susseguente immobilità dell’ipotetico paziente di kg 250 ?

Risposta

Per i 20 materassi antidecubito a fluttuazione dinamica per pazienti ad altissimo rischio di lesioni da decubito, viene richiesta una portata terapeutica possibilmente non inferiore ai kg 250. Pertanto sarà possibile offrire anche prodotti con una portata terapeutica inferiore a 250 kg.

Domanda
Per i 20 materassi antidecubito a fluttuazione dinamica per pazienti ad altissimo rischio di lesioni da decubito, viene richiesta un’altezza delle celle non inferiore ai 20 cm. In base a questa richiesta, come mai nei letti non viene richiesta un’adeguata altezza delle sponde laterali per rispettare le norme CEI EN 60601-2-52 e la sicurezza del paziente?

Risposta

Per i 20 materassi antidecubito a fluttuazione dinamica per pazienti ad altissimo rischio di lesioni da decubito, viene richiesta un’altezza delle celle non inferiore ai 20 cm circa. La tolleranza consentita sarà del 5%.

Domanda
Per i 20 materassi antidecubito a fluttuazione dinamica per pazienti ad altissimo rischio di lesioni da decubito, viene richiesto un sensore di superfice e poi viene richiesta la radio trasparenza. A prescindere che detta radio trasparenza non viene richiesta sui letti, la presenza di un sensore di superfice non permette la radio trasparenza. Radio trasparenza che, come già fatto notare, non potrebbe essere utilizzata avendo letti non radiotrasparenti.

Gradiremmo sapere a quale delle 2 richieste fare affidamento.

Risposta

Per i 20 materassi antidecubito a fluttuazione dinamica per pazienti ad altissimo rischio di lesioni da decubito, viene richiesto un sensore di superfice per il rilevamento delle pressioni (o sistema equivalente ).

In ogni caso le offerte di ditte che non presenteranno materassi radiotrasparenti saranno comunque ritenute valide.

Domanda
Per i 40 materassi antidecubito a fluttuazione dinamica per pazienti a medio e alto rischio di lesioni da decubito, vengono  richieste 10 h di autonomia. Siccome questa caratteristica non viene richiesta per i materassi per altissimo rischio, dobbiamo presupporre che tutti i pazienti ad altissimo rischio vadano in struttura con gruppi di continuità mentre quelli a medio ed alto rischio in strutture senza gruppi di continuità? Oppure basterebbe offrire un presidio che permetta, in caso di trasporto o mancanza di energia elettrica, di far mantenere al paziente un ambiente a pressioni di contatto ridotte ?

Come richiesto per i letti e per i sollevatori, anche per i materassi vige l’obbligo di dover essere rispondenti alle normative europee CEI 60601-1, 3^ edizione?

Risposta

La mancanza del requisito nei materassi per altissimo rischio deriva da un errore. Anche per l’altissimo rischio si richiede la funzione transport di almeno 10 ore. Per funzione transport si intende che, in caso di assenza di energia elettrica, le celle devono rimanere gonfie per almeno 10 ore.

SCRIVANIE
Domanda
“n. 100 scrivanie operative” possibilità di avere la versione elevabile in altezza con sistema di bloccaggio a vite ….”  - Specificare se la gamba deve essere regolabile a vite o è solo una soluzione opzionale .
Risposta
La ditta può offrire qualsiasi tipo di gamba anche non regolabile a vite.

Domanda
Allungo laterale deve essere indipendente e autonomo con quattro gambe o complanare?
Risposta
La ditta può offrire indipendentemente qualsiasi tipo di allungo

Domanda
“n. 50 scrivania direzionale” - Si chiede la possibilità di fornire scrivanie con telaio aperto invece di telaio chiuso.
Risposta
La ditta deve attenersi a quanto specificato nel capitolato.

Domanda
“N. 50 scrivanie direzionali” Viene richiesto per le gambe scrivania una finitura galvanica. - Si chiede di chiarire se si intende una finitura galvanica cromata su base di acciaio.

Risposta
La finitura galvanica deve essere realizzata sulle gambe, delle scrivanie, realizzate in tubolare metallico.

ARMADI

Domanda
Larghezza moduli armadi. Si possono offrire moduli con larghezza di 86 cm?

Risposta
Si possono offrire prodotti con la tolleranza prevista dalle norme in vigore

ARREDO UFFICIO
Domanda
Griglia attribuzione punteggio qualità lotto n. 3
Risposta
Si rimanda a quanto stabilito dal capitolato

Tutte le attrezzature sanitarie ed arredi dovranno comunque essere conformi alle normative europee vigenti al momento della presentazione dell’offerta.
Domanda
Si chiede conferma che non esista un modulo predisposto per l’offerta economica

Risposta 

Non esiste un modulo predisposto per l’offerta economica

Domanda
È possibile partecipare a un determinato lotto quale impresa singola e a un diverso lotto quale impresa raggruppata?

Risposta
E’ possibile

LA CAUZIONE PROVVISORIA DEVE ESSERE PRESENTATA CON VALIDITA’ 180 GIORNI COME PREVISO DAL DISCIPLINARE E PER L’IMPORTO TRIENNALE POSTO A BASE D’ASTA PER  OGNI LOTTO
ALL’OFFERTA ECONOMICA DOVRÀ ESSERE ALLEGATO IL LISTINO UFFICIALE, RELATIVO ALL’INTERA GAMMA DI ARTICOLI COMMERCIALIZZATI, ED AL QUALE VERRÀ APPLICATA LA MEDESIMA PERCENTUALE DI SCONTO, DI CUI AL CAPO PRECEDENTE, FISSA E IMMUTABILE NELL’ARCO DELLA DURATA CONTRATTUALE ED AL QUALE LISTINO SI FARÀ RIFERIMENTO PER GLI EVENTUALI ARTICOLI NON INCLUSI NELL’OFFERTA PRESENTATA, IN QUANTO NON PREVISTI DALL’ELENCO DEL CAPITOLATO D’ONERI. 
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